МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ                 ПРОЕКТ
НОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(первого созыва)

РЕШЕНИЕ
__________ 2013 г.                             село  Новицкое                                          №
Об утверждении отчета по исполнению бюджета
Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края за 9 месяцев 2013 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2003 г № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), решением Думы Партизанского муниципального района от 27.08.2010 г. № 181,  со статьей 64, 65 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Новицком сельском поселении Партизанского муниципального района», Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет по  исполнению бюджета Новицкого сельского  поселения

Партизанского муниципального района Приморского края за 9 месяцев 2013 года (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава  Новицкого

сельского  поселения                                                                          А.В. Зражевский

                                                                                                               УТВЕРЖДЁН
                                                                                  решением муниципального комитета

                                                                                        Новицкого сельского поселения

                                                                                Партизанского муниципального района

                                                                                                от --.--.2013 г.  № __
форма  0503117
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета  Новицкого  сельского поселения

Партизанского муниципального района Приморского края

за 9 месяцев 2013 года

	Код дохода

Раздел/подраздел
	Наименование показателей
	Утверждено бюджеты поселения
	Исполнено   по бюджетам поселения
	%

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	16 900 000,00
	13 643 494,28
	81,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5 472 445,73
	4 551 003,03
	83,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 948 000,00
	1 450 674,00
	75,0

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	2 375 715,73
	2 375 715,73
	100,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	239 430,00
	191 107,50
	80,0

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	895 000,00
	519 205,80
	58,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	22 372 445,73
	18 194 497,31
	81,0

	РАСХОДЫ

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 156 810,00
	902 520,39
	78,0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 789 190,00
	1 334 199,56
	75,0

	0111
	Резервные фонды
	100 000,00
	-
	-

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	5 362 000,00
	4 074 564,22
	76,0

	Итого расходов по общегосударственным вопросам
	8 408 000,00
	6 311 284,17
	76,0

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	239 430,00
	171 897,02
	72,0

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона

	122 000,00
	22 170,20
	18,0

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	31 000,00
	1 987,00
	6,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	4 610 715,73
	4 423 932,28
	96,0

	0412
	Национальная экономика
	900 000,00
	299 164,00
	33,0

	0501
	Жилищное хозяйство
	-
	-
	-

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1 680 000,00
	447 997,62
	27,0

	0503
	Благоустройство
	3 204 000,00
	2 779 531,61
	87,0

	0801
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	6 714 300,00
	4 683 460,67
	70,0

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	63 000,00
	-
	-

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	25 972 445,73
	19 141 424,57
	74,0

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	3 600 000,00
	946 927,16

	Изменение остатков средств
	3 600 000,00
	946 927,16

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств, всего
	-22 372 445,73
	-18 194 497,31

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств, всего
	25 972 445,73
	19 141 424,47

_________________